R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1086

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/10/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na “Avenida 1” do Jardim Santa Eliza, entre as “ruas 5 e 6”, existe um abrigo de concreto que antigamente era utilizado pelos usuários do transporte coletivo, e que atualmente perdeu sua função em razão do local não ser mais ponto de parada de ônibus, devido à mudança do itinerário da linha que contemplava o referido local;

CONSIDERANDO que o referido abrigo se localiza em frente a uma residência, e está prejudicando a intenção do proprietário do imóvel em abrir um estabelecimento comercial no local, em face de tal abrigo atrapalhar a abertura do portão da destacada residência,

                                         REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica e juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS e  DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO - DET,  informe sobre a possibilidade de realizar a retirada do abrigo supracitado, levando-se em conta que este não desempanha mais sua função principal.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  13 de outubro de  2009.
Vereador  Autor NENÊ

PSB

wlf